
 

 

 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  

V GLOBÁLNÍCH SOUVISLOSTECH 

SEMINÁŘ PRO UČITELE ZÁKLADNÍCH ŠKOL,  

VHODNÝ I PRO PEDAGOGY VOLNÉHO ČASU 

 

JAK S DĚTMI ZPRACOVAT ZKUŠENOST S KATASTROFAMI? 

JAK ZAŘADIT TÉMA KATASTROF DO VÝUKY? 

Diakonie ČCE – Středisko rozvojové a humanitární spolupráce poskytuje humanitární 

pomoc při povodních v České republice a organizuje rozvojovou spolupráci a humanitární 

pomoc v zahraničí. Spolupracuje s dobrovolníky a věnuje se osvětě ve školách.  

 Nabídneme Vám způsob, jak s dětmi mluvit o katastrofách, především o povodních 

v České republice i ve světě. 

 Předvedeme konkrétní aktivity, které lze využít při výuce. Žáci díky nim porozumí, co 

se při katastrofách děje, a budou vědět, jak v případě potřeby zodpovědně jednat.  

 Učitelé dostanou metodický sešit a CD „Mimořádné události v globálních 

souvislostech“, ve kterém jsou v 6 lekcích názorně zpracována témata pro mladší i starší 

žáky s popisem aktivit, metodickými pokyny a informacemi pro učitele. 

 

 

KDO: Semináře vedou dva zkušení lektoři, kteří se tématy globálního vzdělávání 

a humanitární pomoci dlouhodobě zabývají. Seminář trvá 8 vyučovacích hodin a je 

zdarma.  

KDY: 17. září, 16. října, 24. listopadu 2015, vždy 9.00 – 17.00 
KDE: Diakonická akademie, Belgická 22, Praha 2                                                                                                

KONTAKT: Mgr. Jarmila Dvořáková, Ph.D., koordinátorka globálního rozvojového 

vzdělávání, mob. 603 899 929, e-mail: dvorakova.spolu@diakonie.cz 

 

www.spolu.diakonie.cz 

mailto:dvorakova.spolu@diakonie.cz
http://www.spolu.diakonie.cz/

